２０２０年 ９月 ２日

日本学校心理士会 会員各位

日本学校心理士会愛媛支部

支部長 中山 晃

２０２０年度日本学校心理士会愛媛支部第１回研修会のお知らせ

さて、標記の研修会を開催いたします。今回の研修会では、児童相談所におい

てみられる子どもを取り巻く環境を理解し、「学校」が持つ力という視点で、子

どもたちに対して行う支援の在り方について検討します。会員の皆様は、受講さ

れますと１P(B1)がつきます。万障繰り合わせの上、是非受講いただきますよう

御案内申し上げます。なお、新型コロナウイルスの影響により、中止の可能性が

あります。その際は、ご登録のメール及び本会ＨＰ上にお知らせいたしますので、

ご確認ください。

記

(1)  日時    ２０２０年９月１９日（土）１４：００～１６：００

(2)  会場    愛媛大学 校友会館 2 階サロン

〒790-8577 松山市文京町 3 番

(3)  講師    愛媛県内子町立大瀬中学校

教頭 菅田 英治 先生

(4) 研修テーマ 「児童相談所から見える子どもの姿と学校の力」

児童相談所においてみられる子どもを取り巻く劣悪な環境と、その劣悪な

環境の中で生き抜いている子どもたちの背景への理解を深めたい。その上で学

校が持つ力を改めて確認し、一人でも多くの子どもを支えることができる大人

や専門職の知見を深めたい。後半では、具体的な事例を基にワークショップを

行う。

(5)  会費等   愛媛支部会員無料（愛媛支部の会員限定とします。）

        ※受講者１P(B1)

(6)  研修会に関する問い合わせ先・申し込み先（事前申込制とします。）

愛媛学校心理士会（日本学校心理士会愛媛支部）会長 中山 晃

住所①     愛媛県松山市文京町 3 愛媛大学 教育・学生支援機構

電話②     089-927-8936 / FAX 089-927-8340

Email:      nakayama@ehime-u.ac.jp

(7)  その他

   感染症対策として、参加の際はマスク着用をお願いします。